
E X E C U T I V O

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Setembro de 2022.

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

EXTRATO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
SESA/SRSSM/NRA

Nº 006/2022
PROCESSO Nº 2022- NB2X9

O estado do Espírito Santo, por intermédio da 
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE- SESA, órgão 
da Administração Direta do Poder Executivo, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 27.080.605/0001-96, com 
sede na Av. Engenheiro Guilherme José Monjardim 
Varejão, nº225, Enseada do Suá, Vitória - ES, CEP: 
29.050-360, no uso de suas atribuições de gestora do 
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - ES, INSCRITA NO 
CNPJ/MF sob o nº 06.893.466/0001-40, representado 
pela SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE 
DE SÃO MATEUS, situada na Rodovia Othovarino 
Duarte Santos, 736, Bairro San Remo, São Mateus/
ES - CEP: 29.936-000 denominada SRSSM, realizará 
credenciamento para realização de procedimentos 
com finalidade diagnóstica e Tratamento de 
Doenças do
Aparelho da Visão: Tratamento Medicamentoso 
de Doenças da Retina para pacientes de 0 a 120 
anos, cujas especificações, características técnicas 
e quantidades estimadas estão descritas no Anexo 
I e II deste Edital e no Projeto Básico., (artigo 
24, da Lei 8.080/1990), conforme Processo nº 
2022-NB2X9,  (art. 24 da Lei 8.080/1990). HTTP://
www.saude.es.gov.br/credenciamento, site para o 
acesso do Edital e Projeto Básico Nº 007/2022.
Valor anual: R$ 1.180.540,80  (Um milhão cento 
e oitenta mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta 
centavos),

VIGÊNCIA: vigerá a partir do primeiro dia da 
publicação de seu extrato na Imprensa Oficial do 
Estado.
São Mateus - ES, 28/09/2022.

Jean Eduardo Matachon
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus - 
Região Central Norte.

Protocolo 940877

PORTARIA Nº 353-S, DE 22 DE SETEMBRO DE 
2022.

Exonera servidora.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso 
da atribuição que lhe confere o artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, a pedido, a partir de 03 de outubro 
de 2022, de acordo com o artigo 61, parágrafo 
2º, alínea “b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 
de janeiro de 1994, DANIELLE DOS SANTOS, 
Número Funcional 3387062, do cargo de provimento 
em comissão de Chefe de Núcleo de Regulação do 
Acesso da Superintendência Regional de Saúde de 
São Mateus, referência QCE-05, da Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

Vitória, 22 de setembro de 2022.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 941693

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 3023/2022

PROCESSO Nº 2021-7RGGL
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1180/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADO: BUTERI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 31.474.414/0001-86
OBJETO: Medicamentos
VALOR: R$ 21.402,31
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 20.44.901.10.303.0047.2692; Elemento de Despesa 339091, do 
orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2022

JOSÉ MARIA JUSTO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V.UNITÁRIO V.TOTAL
EMPAGLIFLOZINA 25 MG COMP.REV 1.050  7,8763 R$ 8.270,11
LINAGLIPTINA 5 MG COMP. 2.580 5,0900 R$ 13.132,20

Protocolo 941032

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 3018/2022

PROCESSO Nº 2021-21LS8
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0261/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADO: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 28 de Setembro de 2022 às 21:48:25
Código de Autenticação: 8ff11ba3


